
  

RESOLUCIÓN No. C 059-2022 

  

Página 1 de 5  

  

EL CONCEJO METROPOLITANO DE QUITO  

  

CONSIDERANDO:  

  

Que,  el artículo 26 de la Constitución de la República del Ecuador, en adelante 

“Constitución”, establece que: “La educación es un derecho de las personas a lo largo de su 

vida y un deber ineludible e inexcusable del Estado. Constituye un área prioritaria de la política 

pública y de la inversión estatal, garantía de la igualdad e inclusión social y condición 

indispensable para el buen vivir. Las personas, las familias y la sociedad tienen el derecho y la 

responsabilidad de participar en el proceso educativo.”;   

  

Que,  el artículo 28 de la Constitución señala que: "La educación responderá al interés público y 

no estará al servicio de Intereses individuales y corporativos. Se garantizará el acceso universal, 

permanencia, movilidad y egreso sin discriminación alguna y la obligatoriedad en el nivel 

inicial, básico y bachillerato o su equivalente.”;  

  

Que,  el número 3 del artículo 46 de la Constitución señala que: “El Estado adoptará, entre otras, 

las siguientes medidas que aseguren a las niñas, niños y adolescentes: (…) 3. Atención preferente 

para la plena integración social de quienes tengan discapacidad. El Estado garantizará su 

incorporación en el sistema de educación regular y en la sociedad (…)”;  

  

Que,  el número 7 del artículo 47 de la Constitución determina: “El Estado garantizará políticas 

de prevención de las discapacidades y, de manera conjunta con la sociedad y la familia, 

procurará la equiparación de oportunidades para las personas con discapacidad y su integración 

social: (…) 7. Una educación que desarrolle sus potencialidades y habilidades para su 

integración y participación en igualdad de condiciones. Se garantizará su educación dentro de 

la educación regular. Los planteles regulares incorporarán trato diferenciado y los de atención 

especial la educación especializada. Los establecimientos educativos cumplirán normas de 

accesibilidad para personas con discapacidad e implementarán un sistema de becas que 

responda a las condiciones económicas de este grupo.”;   

  

Que,  las letras a) y d) del artículo 87 del Código Orgánico de Organización Territorial, 

Autonomía y Descentralización, en adelante “COOTAD”,  establece como 

atribuciones del Concejo  Metropolitano: "a) Ejercer la facultad normativa en las materias 

de competencia del gobierno autónomo descentralizado metropolitano, mediante la expedición 

de ordenanzas metropolitanas, acuerdos y resoluciones; y; d) Expedir acuerdos o resoluciones 

en el ámbito de sus competencias para regular temas institucionales específicos o reconocer 

derechos particulares. ";  



  

RESOLUCIÓN No. C 059-2022 

  

Página 2 de 5  

  

 

Que, el primer inciso del artículo 323 del COOTAD, respecto a la expedición de acuerdos o 

resoluciones por parte de los órganos legislativos de los Gobiernos Autónomos 

Descentralizados dispone: "El órgano normativo del respectivo gobierno autónomo 

descentralizado podrá expedir además, acuerdos y resoluciones sobre temas que tengan carácter 

especial o específico, los que serán aprobados por el órgano legislativo del gobierno autónomo, 

por simple mayoría, en un solo debate y serán notificados a los interesados, sin perjuicio de 

disponer su publicación en cualquiera de los medios determinados en el artículo precedente, de 

existir mérito para ello.”; 

 

Que, el artículo 567 del Código Municipal para el Distrito Metropolitano de Quito, dispone: 

"Créase un sistema de becas, a fin de que constituyan una ayuda económica determinada en 

función de la excelencia académica, señalada por el aprovechamiento escolar, y, por la calidad 

estudiantil, indicada por la evaluación y seguimiento en comportamiento, colaboración, 

participación en actividades deportivas; académicas; culturales y sociales, dentro y fuera de los 

Centros Educativos."; 

 

Que,  el artículo 568 del Código Municipal para el Distrito Metropolitano de Quito, en 

relación a la adjudicación de becas, establece: "Se concederá a los alumnos de los Centros 

Educativos Municipales, que estén en funcionamiento o que fueren creados en lo posterior.”;  

 

Que,  el artículo 569 del Código Municipal para el Distrito Metropolitano de Quito, dispone 

que: "El Concejo Metropolitano hará constar anualmente en el presupuesto institucional las 

asignaciones que para el efecto establezca la Unidad de Ayudas, Becas y Créditos Educativos, y 

se adjudicará en forma anual.”;  

 

Que,  el artículo 571 del Código Municipal para el Distrito Metropolitano de Quito, sobre el 

trámite para el otorgamiento de becas, señala que: "Los centros educativos del Subsistema 

Metropolitano de Educación, presentarán hasta la segunda semana del mes de enero de cada 

año, ante la Unidad ABC, por escrito y en medio magnético, los cuadros de los beneficiarios, 

adjuntando los documentos legales requeridos. 

  

La Unidad ABC obtendrá la disponibilidad presupuestaria, revisará la documentación y 

presentará el informe la Comisión competente en materia de educación y cultura, instancia que 

hasta la segunda semana del mes de febrero de cada año, emitirá el respectivo informe al 

Concejo Metropolitano, quien aprobará las becas a entregarse, hasta la cuarta semana del mes 

de febrero de cada año.  

  



  

RESOLUCIÓN No. C 059-2022 

  

Página 3 de 5  

  

 Inmediatamente de que la Secretaría General notifique a las diferentes instancias la aprobación 

por parte del Concejo Metropolitano, los centros educativos que son entes contables y la 

Dirección Metropolitana Financiera para los casos de los centros educativos que no son 

contables, procederán a pagar el importe de la beca a los representantes legales de los 

beneficiarios de las becas.(...)";  

 

Que,  el artículo 574 del Código Municipal para el Distrito Metropolitano de Quito, 

determina que: “ El Municipio del Distrito Metropolitano de Quito, a través de la Unidad 

Ejecutora Metropolitana de Ayudas, Becas y Crédito Educativo (ABC), con el objeto de 

desarrollar capacidades y generar oportunidades para las personas, otorgará ayudas, becas y 

crédito educativo a personas naturales domiciliadas en el Distrito Metropolitano de Quito, que 

requieran apoyo económico para realizar o concluir sus estudios de formación. (...)"; 

 

Que,  el artículo 575 del Código Municipal para el Distrito Metropolitano de Quito señala: 

"Se otorgarán las ayudas, becas y créditos previo proceso de selección y en concordancia con la 

normativa correspondiente, Se privilegiará el acceso a las ayudas, becas y créditos a personas 

pertenecientes a grupos de atención prioritaria o de poblaciones en situación de exclusión 

estructural e histórica, en sus distintos niveles de educación, sin determinación de edad, ni 

procedencia académica, y en al menos un 30% a personas residentes en las parroquias rurales 

del Distrito Metropolitano de Quito; siempre que existan los recursos administrativos y 

financieros para tal efecto”; 

  

Que,  la letra b) del artículo 576 del Código Municipal para el Distrito Metropolitano de 

Quito define como becas: "Es el monto no reembolsable concedido para financiar total o 

parcialmente el proceso de formación académica, profesional y/o empresarial en el país o en el 

exterior. Las becas se definirán en función al fondo correspondiente al cual se encuentren 

aplicando el becario o la becaria, según su grupo poblacional y nivel educativo. Toda beca 

conlleva, para quien la obtiene, la obligación académica de culminar el programa de estudios 

en cualquiera de sus modalidades para el cual ha sido becado en una institución educativa 

acreditada por la instancia legal correspondiente. En caso de no cumplirse con las obligaciones 

descritas, la beca deberá ser reembolsada a la Unidad ABC en su totalidad, de manera 

inmediata.”;  

  

Que, la letra b) del artículo 580 del Código Municipal para el Distrito Metropolitano de Quito 

establece como función de la Unidad de Ayudas, Becas y Crédito Educativo ABC: “(…) 

b. Promocionar las condiciones y requisitos para acceder a ayudas, becas y créditos educativos, 

mediante estrategias comunicacionales dirigidas a los distintos grupos poblacionales, tanto en 

las zonas urbanas como rurales, para lo cual se coordinará con la Secretaría responsable de la 



  

RESOLUCIÓN No. C 059-2022 

  

Página 4 de 5  

  

coordinación territorial y participación ciudadana y la Secretaría responsable de la comunicación 

(…).”;  

  

Que,  mediante memorando GADDMQ-SIS-DEABC-2022-0041-M, de 25 de marzo de 2022, 

suscrito por el Mgs. Antonio Xavier Zapata Tapia remite Informe de estudiantes de 

las instituciones educativas municipales que acceden a las becas que otorga el Concejo 

Metropolitano correspondiente al año 2022, elaborado por la Unidad de Ayudas, 

Becas y Crédito Educativo ABC y la nómina de estudiantes beneficiarios o 

beneficiarias;  

  

Que,  mediante certificación presupuestaria No. 1000061411 de 27 de enero de 2022, se 

verifica que la Secretaría de Inclusión Social cuenta con la disponibilidad 

presupuestaria de ciento cincuenta y seis mil dólares de los Estados Unidos de 

América ($ 156.000,00) incluido IVA, para la entrega de ayudas económicas a 

estudiantes de establecimientos municipales;  

  

Que,  la Comisión de Educación y Cultura, en sesión No. 076 ordinaria de 09 de mayo de 

2022, luego de conocer el “Informe de los Estudiantes de las Instituciones Educativas 

Municipales que Acceden a las Becas que Otorga el Concejo Metropolitano, Año 2022”, y tras 

analizar la documentación técnica y legal; emitió el Informe No. IC-CEC-2022-003; y,  

  

En ejercicio de las atribuciones previstas en el artículo 240 de la Constitución de la 

República del Ecuador y artículos 87 letras a) y d); y, 323 del Código Orgánico de 

Organización Territorial, Autonomía y Descentralización,   

  

RESUELVE:  

  

Artículo Único. - Otorgar las becas Alfredo Pareja Diezcanseco; Municipalidad de Quito; y, 

Luis Calderón Gallardo, correspondientes al año 2022, a los alumnos o alumnas beneficiarias 

de los centros educativos municipales, que constan en el informe y nómina adjuntos al 

Memorando Nro. GADDMQ-SIS-2022-0601, emitido por la Dirección Ejecutiva de la Unidad 

de Ayudas, Becas y Crédito Educativo ABC.  

  

Disposición Final. - La presente resolución entrará en vigencia a partir de la fecha de su 

sanción.  

 



  

RESOLUCIÓN No. C 059-2022 

  

Página 5 de 5  

  

Dada, en la ciudad de San Francisco de Quito, Distrito Metropolitano, en Sesión Ordinaria 

realizada en el Museo de la Ciudad, a los diecisiete días del mes de mayo de dos mil veinte y 

dos. 

 

  

Alcaldía del Distrito Metropolitano. - Distrito Metropolitano de Quito, 24 de mayo de 2022.  

 

EJECÚTESE: 

 

 

 

Dr. Santiago Guarderas Izquierdo  

ALCALDE DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO 

 

CERTIFICO, que la presente resolución fue discutida y aprobada en sesión pública ordinaria 

No. 221 del Concejo Metropolitano de Quito, el 17 de mayo de 2022; y, suscrita por el Dr. 

Santiago Guarderas Izquierdo, alcalde del Distrito Metropolitano de Quito, el 24 de 

diciembre de 2022. 

 

Lo certifico. - Distrito Metropolitano de Quito, 24 de mayo de 2022. 

 

 

 

Ab. Pablo Santillán Paredes 

SECRETARIO GENERAL DEL CONCEJO METROPOLITANO DE QUITO 



 

 

 

 

 

 

ANEXO 



M
u

je
r

H
o

m
b

re

S
I/
N

O

TIPO No. de Carnet 

%
  
d

e
 d

is
c
a

p
a
c

id
a
d

P
e
rs

o
n

a
 e

n
 c

o
n

d
ic

ió
n

 d
e
 m

o
v
il

id
a
d

a
 h

u
m

a
n

a
 

(O
rd

e
n

a
n

z
a
 0

2
7
1

) 
o

 h
ij
o

s
 d

e
 p

e
rs

o
n

a
s

 e
n

 

c
o

n
d

ic
io

n
e
s

 d
e
 m

o
v
il

id
a
d

 h
u

m
a
n

a

N
iñ

o
, 
n

iñ
a
 y

 a
d

o
le

s
c

e
n

te
 e

n
 s

it
u

a
c

ió
n

 d
e
 

tr
a
b

a
jo

 i
n

fa
n

ti
l

F
a
m

il
ia

 m
o

n
o

p
a
re

n
ta

l

M
a
d

re
 o

 p
a
d

re
 a

d
o

le
s
c

e
n

te

H
ij
o

s
/a

s
 d

e
 p

e
rs

o
n

a
s

 p
ri

v
a
d

a
s

 d
e
 l

ib
e
rt

a
d

L
G

B
T

IQ
+

H
ij
o

/a
 d

e
tr

a
b

a
ja

d
o

ra
 s

e
x
u

a
l

M
e
s

ti
z
o

 

A
fr

o
e
c

u
a
to

ri
a

n
o

In
d

íg
e
n

a

M
o

n
tu

b
io

Z
o

n
a
 U

rb
a
n

a

Z
o

n
a
 R

u
ra

l

1

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL JULIO 

ENRIQUE MORENO

DAQUILEMA PARRA IBETH 

MERCEDES 9,15 A X NO X X 400

2

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL  JULIO 

ENRIQUE MORENO

ATUPAÑA DAQUILEMA 

JOSSELYN LIZETH 9,93 A X NO X X X 400

3

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL  JULIO 

ENRIQUE MORENO

CRIOLLO TIPAN STALYN 

DANIEL 9,97 A X NO X X X 400

4

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL  JULIO 

ENRIQUE MORENO

LEMACHE YACHIMBA 

SANTIAGO MIGUEL   9,27 A X SI IN
T

E
L

E
C

T
U

A
L

1754074084 49% X X 400

5

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL  JULIO 

ENRIQUE MORENO

TEPU CHAVEZ JOSTIN 

PAUL 9,92 A X SI F
IS

IC
A

1748556 56% X X 400

6

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL  JULIO 

ENRIQUE MORENO

YANQUI TIXI DEEIVI 

SAMUEL     8,78 A X NO X X X 400

7

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL  JULIO 

ENRIQUE MORENO

CHUGCHILAN TOAQUIZA 

MARLON JOEL   8,53 B X NO X X X 400

INSTITUCIÓN EDUCATIVA APELLIDOS Y NOMBRES  V
íc

ti
m

a
 d

e
 v

io
le

n
c
ia

 d
o

m
é
s

ti
c

a
 y

 s
e

x
u

a
l

V
íc

ti
m

a
 d

e
 m

a
lt

ra
to

 i
n

fa
n

ti
l

No. A
P

R
O

V
E

C
H

A
M

IE
N

T
O

C
O

N
D

U
C

T
A

Sexo

A
d

o
le

s
c

e
n

te
 e

m
b

a
ra

z
a
d

a

Discapacidad

 A
d

o
le

s
c

e
n

te
s

  
in

fr
a
c

to
re

s
 c

o
n

 m
e
d

id
a
s

 s
o

c
io

e
d

u
c
a

ti
v

a
s

 

n
o

 p
ri

v
a
ti

v
a
s

 d
e
 l

ib
e
rt

a
d

E
n

fe
rm

e
d

a
d

e
s

  
c

a
ta

s
tr

ó
fi

c
a
s

 o
 d

e
 a

lt
a
 c

o
m

p
le

ji
d

a
d

Personas en 

situación de 

riesgo

CUADRO 2

BECA MUNICIPALIDAD DE QUITO

NÓMINA DE BENEFICIARIOS AÑO 2022

Monto V
íc

ti
m

a
 d

e
 d

e
s

a
s

tr
e
s

 n
a
tu

ra
le

s
 o

 a
n

tr
o

p
o

g
é
n

ic
o

s
 

Vulnerabilidades
Autoidentificación 

Etnica 

Lugar de 

residencia

PERTENENCIA A GRUPOS DE ATENCIÓN PRIORITARIA (Constitución Art. 35) 



8

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL  JULIO 

ENRIQUE MORENO

PANCHO ZAMBRANO 

MISHELL MICAELA 8,83 A X NO X X X X X 400

9

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL  JULIO 

ENRIQUE MORENO

NOVAY GARCIA  CARLA 

DAYANA 9,08 A X NO X X X X X 400

10

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL  JULIO 

ENRIQUE MORENO

GAMBOY PALMA LANDER 

ISMAEL 8,60 A X SI a
u

d
it

iv
a

1725885345 62% X X 400

11

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL FERNÁNDEZ 

MADRID

PAZMIÑO VERA DANNA 

ALEJANDRA

9,82 A X NO X X X

400

12

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL FERNÁNDEZ 

MADRID

CHASIPANTA VEGA 

MELANY ABIGAIL

9,05 A X NO X X X

400

13

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL FERNÁNDEZ 

MADRID

PORTILLA VALENCIA 

ELIANA ANAHID

9,15 B X NO X X

400

14

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL FERNÁNDEZ 

MADRID

CANENCIA  CUICHAN 

DAMARIS MAYTE

9,60  A X NO X X

400

15

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL FERNÁNDEZ 

MADRID

NOVILLO CADENA PAULA 

ARIANA

9,80 A X NO X X X

400

16

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL FERNÁNDEZ 

MADRID RUIZ CAIZA ALAN JOEL

9,24 A X NO X X

400

17

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL FERNÁNDEZ 

MADRID

VELASCO PAEZ ANAHI 

MICAELA

9,12 A X NO X X X

400

18

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL FERNÁNDEZ 

MADRID

YUGSI SARAGURO MELANY 

POLETH

8,94 A X NO X X X

400

19

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL FERNÁNDEZ 

MADRID

GUAMANI LLUMITASIG 

JOSE PATRICIO

8,89 A X NO X X

400

20

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL FERNÁNDEZ 

MADRID

CABRERA GALVEZ ADONYS 

EMERSON*

8,96 A X NO X X

400

21

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL SAN 

FRANCISCO DE QUITO

MEJIA SANCAN JUAN 

DAVID 8,79 A X

NO X

X X 400

22

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL SAN 

FRANCISCO DE QUITO

GARCITO PERACHIMBA 

NATALY ANABEL 8,64 B X SI IN
T

E
L

E
C

T
U

A
L

1726413949 39% X X 400



23

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL SAN 

FRANCISCO DE QUITO

HINOJOSA PACHECO 

LESLY DAYANA 9,41 A X

NO X

X X 400

24

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL SAN 

FRANCISCO DE QUITO

MOLINA CHALPARIZAN 

FERNANDO MIGUEL  9,30 A X

NO X

X X 400

25

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL SAN 

FRANCISCO DE QUITO

PIAU YARPAZ CHRISTHIAN 

JAVIER 9,26 A X

NO X

X X 400

26

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL SAN 

FRANCISCO DE QUITO

CHIMBAY MORILLO DEIVID 

JOSUE 9,74 A X

NO X

X X 400

27

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL SAN 

FRANCISCO DE QUITO

FLORES LEON MADELYN 

SOFIA 9,44 A X

NO X

X X 400

28

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL SAN 

FRANCISCO DE QUITO

ALMAGOR CANDO 

KATHERIN DAYANA 8,86 A X

NO

X X 400

29

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL SAN 

FRANCISCO DE QUITO

BAUTISTA ARROYO 

FABRICIO ALDAIR 9,79 A X

NO

X X 400

30

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL SAN 

FRANCISCO DE QUITO

ESPINOZA MALDONADO 

JUAN ESTEBAN 9,67 A X

NO X

X X 400

31

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL  ANTONIO 

JOSÉ DE SUCRE

SUQUILLO PALACIOS 

DEYANEIRA CAMILA

9,68 A X

NO

X X

400

32

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL  ANTONIO 

JOSÉ DE SUCRE

VARGAS  PADILLA TAHILY 

NIKITA

9,33 A X

NO X

X X

400

33

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL  ANTONIO 

JOSÉ DE SUCRE

GUAIRACAJA JAYA  

MELANY  BELEN  

9,24 A X

NO X

X

400

34

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL  ANTONIO 

JOSÉ DE SUCRE

SALCEDO PEÑAHERRERA 

MELANIE ANTONELLA

9,21 A X

NO

X X X

400

35

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL  ANTONIO 

JOSÉ DE SUCRE

ATUPAÑA ILVIS  DILAN 

ANDRES 

9,06 A X

NO

X X

400

36

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL  ANTONIO 

JOSÉ DE SUCRE

PILAPANTA ALQUINGA 

ANGIE SALOME 

9,05 A X

NO

X X

400

37

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL  ANTONIO 

JOSÉ DE SUCRE

VACA CASTRO GABRIEL 

NICOLAS 

8,81 B X

NO

X X

400



38

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL  ANTONIO 

JOSÉ DE SUCRE

LEMA CUTIOPALA DAVID 

XAVIER  

8,76 A X

NO

X X X

400

39

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL  ANTONIO 

JOSÉ DE SUCRE

CHUQUIMARCA SARAGURO 

RIGAN PAUL 

8,58 B X

NO

X X

400

40

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL  ANTONIO 

JOSÉ DE SUCRE

SOTO CACHAGO  

DEJHANEIRA SALOME 

8,52 A X

NO X

X X

400

41

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL EUGENIO 

ESPEJO

CUEVA ZAMBRANO MARIA 

PAULA

8,93 A X SI

F
IS

IC
A

1754932323 39% X X

400

42

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL EUGENIO 

ESPEJO

AYALA PLUA DOMENICA 

ANNABEL

8,60 A X NO X X

400

43

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL EUGENIO 

ESPEJO

DUCHISELA MEJIA AXEL 

GABRIEL

9,41 A X NO X X X

400

44

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL EUGENIO 

ESPEJO ARCE LARA IKER ADRIHEL

9,36 A X NO X X X X

400

45

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL EUGENIO 

ESPEJO

AYO CALERO BRAULIO 

ISMAEL

9,38 A X SI

F
IS

IC
A

1724814593 82% X X X

400

46

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL EUGENIO 

ESPEJO

LLUMITASIG PULLATASIG 

NICOLAS JOSUE

9,32 A X NO X X X

400

47

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL EUGENIO 

ESPEJO

SARANGO CHICAIZA 

ANGELES DAMARIS

8,74 A X SI

F
IS

IC
A

1725990053 81% X X

400

48

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL EUGENIO 

ESPEJO

IMBAQUINGO CACUANGO 

NATASHA LISED

8,82 A X NO X X

400

49

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL EUGENIO 

ESPEJO

ANANGONO ALVARADO 

JOSE JAVIER

9,43 A X NO X X X

400

50

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL EUGENIO 

ESPEJO

QUISHPE SANCHEZ ANAHI 

LISETH

8,58 A X NO X X

400

51

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL OSWALDO 

LOMBEYDA

LOPEZ MANCERO EITHAN 

ALEXANDER 9,42 A X SI F
IS

IC
A

1754802302 74 X X X 400

52

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL OSWALDO 

LOMBEYDA

CANDONGA MONTEROS 

MYCKEL NICOLAS 9,51 A X NO X X X 400



53

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL OSWALDO 

LOMBEYDA

QUISHPE VILLA BAYOLETH 

TIFANI 9,43 A X

NO

X X X 400

54

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL OSWALDO 

LOMBEYDA

PADILLA SANMARTIN 

ANGELES CAROLINE 9,36 A X

NO

X X X 400

55

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL OSWALDO 

LOMBEYDA

CHILLAGANA POZO KARLA 

ABIGAIL 9,22 A X

NO

X X X X 400

56

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL OSWALDO 

LOMBEYDA

CUVI SIMALUIZA DAYSI 

MEILYN 9,56 B X

NO

X X X 400

57

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL OSWALDO 

LOMBEYDA

LINCANGO JAME SHIRLEY 

ANAHI 9,20 A X

NO

X X X X 400

58

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL OSWALDO 

LOMBEYDA

SALAZAR ALVARADO 

JEREMY ALEXANDER 8,81 A X SI F
IS

IC
A

1715924 46 X X X 400

59

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL OSWALDO 

LOMBEYDA

LISINTUÑA GUAINALLA 

ANAHI DAYANARA 9,01 A X

NO

X X X X 400

60

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL OSWALDO 

LOMBEYDA

GUAMAN QUISI NATANAEL 

SILVANA 9,37 A X SI IN
T

E
L

E
C

T
U

A
L

38 X X 400

61

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL QUITUMBE

OLMEDO CANTOS 

CHRISTIAN JHOSUE 9,07 A X NO X X 400

62

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL QUITUMBE

JIMENEZ GUAILLA ERIKA 

DANIELA 9,41 A X NO X X 400

63

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL QUITUMBE

VELA CONDOR NAYDELIN 

BRIGITTE 8,97 B X NO X X X 400

64

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL QUITUMBE

TOTASIG YAUCAN ANDY 

JEREMIAS 9,08 A X SI F
IS

IC
A

1755513692 66% X X X 400

65

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL QUITUMBE

CABEZAS HEREDIA 

BRYANA JENELL 8,75 B X SI F
IS

IC
A

1750706879 34% X X 400

66

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL QUITUMBE

CORDOVA ORTIZ AMELIE 

ALEJANDRA 8,77 A X SI F
IS

IC
A

1752313765 86% X X X 400

67

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL QUITUMBE

YANDUN PAZMIÑO MARTIN 

SEBASTIAN 9,74 A X NO X X X 400



68

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL QUITUMBE

REINA NARANJO IVAN 

ALEXIS 9,34 A X SI IN
T

E
L

E
C

T
U

A
L

1726346271 78% X X 400

69

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL QUITUMBE ORTIZ CHAVES IKER MILIAN 8,77 A X NO X X 400

70

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL QUITUMBE

GUAMAN CHUCHIMBE JOEL 

JAIR 9,77 B X NO X X X 400

71

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL SEBASTIÁN 

DE BENALCÁZAR

QUIÑA ASITIMBAY JOSUE 

SEBASTIAN 8,75 A X SI IN
T

E
L

E
C

T
U

A
L

1728099209 54% X X X 400

72

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL SEBASTIÁN 

DE BENALCÁZAR

ORTIZ BARAHONA 

JEREMIAS DANIEL 9,86 A X NO X X 400

73

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL SEBASTIÁN 

DE BENALCÁZAR

BENITEZ SIGCHA SAMAY 

IRAIS 9,49 A X NO X X X 400

74

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL SEBASTIÁN 

DE BENALCÁZAR

ANCHAPAXI PILLASAGUA 

PAULA SARAHI 8,89 A X NO X X 400

75

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL SEBASTIÁN 

DE BENALCÁZAR

RAMOS RAMOS BRETHANY 

VALENTINA 9,16 A X NO X X X X 400

76

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL SEBASTIÁN 

DE BENALCÁZAR

MACIAS CEDILLO MATIAS 

MIGUEL 9,64 A X SI a
u

d
it

iv
a

1736197 45% X X 400

77

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL SEBASTIÁN 

DE BENALCÁZAR

RIVADENEIRA 

GUAMANZARA JUAN 

SEBASTIAN 9,04 A X NO X X X 400

78

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL SEBASTIÁN 

DE BENALCÁZAR

PEREZ CARVAJAL CARLOS 

MATEO 9,73 A X NO X X 400

79

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL SEBASTIÁN 

DE BENALCÁZAR

ALMEIDA DUQUE 

NURJAHAN STEPHANIA 9,27 A X NO X X X 400

80

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL SEBASTIÁN 

DE BENALCÁZAR

LARA PAUTATE MELANIE 

JOEL 9,78 A X NO X X X 400

81

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL 

BICENTENARIO

NOVILLO CHAVEZ BIANCA 

LISBETH 9,97 A X SI a
u

d
it

iv
a

1756430003 45% X X 400

82

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL 

BICENTENARIO

SARANGO SOTO NICOLAS 

ALEXANDER 9,54 A X NO X X X 400



83

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL 

BICENTENARIO

HEREDIA BUENAÑO EVELIN 

LEONOR 9,06 A X SI p
s

ic
o

s
o

c

ia
l

1755444179 53% X X X 400

84

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL 

BICENTENARIO

PINANGO GUALOTUÑA 

JEAN PIERRE 9,39 A X NO X X 400

85

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL 

BICENTENARIO

VIZCARRA MOREIRA 

JOSTIN DYLAN 9,72 A X NO X X 400

86

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL 

BICENTENARIO

ESPINOZA TELLO 

JENNIFER DANIELA 9,91 A X NO X X 400

87

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL 

BICENTENARIO

VALLE ESPIN GABRIEL 

ALEXANDER 8,73 A X NO X X X 400

88

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL 

BICENTENARIO

VENSO TOMALO RAFAEL 

FRANCISCO 9,90 A X SI visual EN TRÁMITE X X X 400

89

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL 

BICENTENARIO

MULLO MONAR FRANKLIN 

ARIEL 9,34 A X NO X X 400

90

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL 

BICENTENARIO

GUILLEN OÑATE ANTONNY 

DUVAL 8,81 A X SI IN
T

E
L

E
C

T
U

A
L

1751250661 37% X X X 400

91

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL CALDERON

CASCO PUPIALES DOMINIC 

SEBASTIAN

9,72 A X NO X X

400

92

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL CALDERON

SAGÑAY GUAÑUNA ANGEL 

EMANUEL

8,64 A X NO X X

400

93

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL CALDERON

TORRES SATIAN DERECK 

SAHIR 

9,59 A X SI

p
s

ic
o

s
o

c

ia
l

X X

X 400

94

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL CALDERON

ROCHA ROVAYO VICTORIA 

VALENTINA 

9,88 A X NO X X X

X 400

95

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL CALDERON

PADILLA FOLLECO  

CARLOS JARED

8,97 A X NO X X X

400

96

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL CALDERON

CALAPAQUI MALAN 

JENNIFER ESTEFANIA

9,03 A X SI

IN
T

E
L

E
C

T
U

A
L

1736596 54 X X X

400

97

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL CALDERON

BORJA LASTRA ROGER 

JOSUE

8,92 B X NO X X

400



98

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL CALDERON

CHOLCA INLAGO MARLON 

ALEXANDER

9,50 A X NO X X

400

99

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL CALDERON

JARAMILLO LEON ANAI 

SAMANTHA

9,58 A X NO X X X

400

100

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL CALDERON

QUILUMBA ACERO 

MELISSA ABIGAIL

8,85 A X NO X X

400

101

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL  MANUEL 

CABEZA DE VACA

ANDRANGO ANDRANGO 

RICARDO DANIEL 9,08 A X NO X X 400

102

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL  MANUEL 

CABEZA DE VACA

MEZA MERCHAN 

KATHERINE GERMANIA 8,93 A X NO

X

X X 400

103

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL  MANUEL 

CABEZA DE VACA

AYO MOPOSITA CARLOS 

ALEJANDRO 8,52 A X NO X X 400

104

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL  MANUEL 

CABEZA DE VACA

SUAREZ SAA AMY 

KATRIANA 9,62 A X NO X X 400

105

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL  MANUEL 

CABEZA DE VACA

CHUNGANDRO OSORIO 

MARLON ALEJANDRO 8,90 B X SI F
IS

IC
A

172276 63%

X

X X 400

106

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL  JULIO 

MORENO 

PEÑAHERRERA

AMAGUA SANGOQUIZA 

JESSICA MICHELLE 9,53 A X SI

visual

70% X X 400

107

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL  JULIO 

MORENO 

PEÑAHERRERA

RODRIGUEZ LOACHAMIN 

JOSEPH ALEXANDER 9,1 A X SI p
s

ic
o

s
o

c

ia
l

52%

X

X X 400

108

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL  JULIO 

MORENO 

PEÑAHERRERA

CAIZATOA CALI MISHELL 

ESTEFANIA 8,86 B X SI IN
T

E
L

E
C

T
U

A
L

43% X X 400

109

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL  JULIO 

MORENO 

PEÑAHERRERA

OÑA GUALOTUÑA 

MICHELLE KATHERINE 9,35 A X SI IN
T

E
L

E
C

T
U

A
L

1724293 52% X X X 400

110

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL  JULIO 

MORENO 

PEÑAHERRERA

TIPAN ÑACATO MELANY 

DALAY 8,86 A X NO X X X 400

111

COLEGIO MUNICIPAL 

JUAN WISNETH

ZAVALA SUNTAXI MARILYN 

PRISCILA 9,60 A X NO X X 400

112

COLEGIO MUNICIPAL 

JUAN WISNETH

AUCAPIÑA QUINTUÑA JOEL 

ALEJANDRO 9,13 A X NO X X 400



113

COLEGIO MUNICIPAL 

JUAN WISNETH

TACO TACO TATIANA 

ELIZABETH 9,58 A X NO X X 400

114

COLEGIO MUNICIPAL 

JUAN WISNETH

CHAUCA PINTA NICOL 

ELIZA 9,28 A X NO X X 400

115

COLEGIO MUNICIPAL 

JUAN WISNETH

GUERRERO GARCIA LENIN 

MARCELO 9,18 A X NO X X 400

116

COLEGIO MUNICIPAL 

NUEVE DE OCTUBRE

ESCOBAR RODRIGUEZ 

DIANA CAROLINA 9,47 A X NO X X X X 400

117

COLEGIO MUNICIPAL 

NUEVE DE OCTUBRE

CHILUISA GUACHAVES 

ERICK JOSUE 8,66 A X NO X X X 400

118

COLEGIO MUNICIPAL 

NUEVE DE OCTUBRE

BAZURTO LOPEZ 

CRISTOPHER DAVID 9,16 A X NO X X X 400

119

COLEGIO MUNICIPAL 

NUEVE DE OCTUBRE

ZAMBRANO ZAMBRANO 

NANCY ROCIO 8,89 A X NO X X X 400

120

COLEGIO MUNICIPAL 

NUEVE DE OCTUBRE

PUNINA CHAPI NICOLE 

SALOME 8,72 A X NO X X X 400

121

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL RAFAEL 

ALVARADO

ANAGO ORTEGA JOSUE 

SEBASTIAN 8,76 B X NO X X X 400

122

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL RAFAEL 

ALVARADO

MERINO CANELOS 

SANTIAGO ABRAHAN 8,57 A X NO X X X 400

123

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL RAFAEL 

ALVARADO

BORJA MOLINA TATIANA 

AGIGAIL 9,35 A X X NO X X 400

124

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL RAFAEL 

ALVARADO

ROBALINO GUACALES AMY 

LIZBETH 9,04 A X X NO X X X 400

125

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL RAFAEL 

ALVARADO

MORENO JARAMILLO 

JUSTIN STEVEE 9,16 B X SI a
u

d
it

iv
a

175540 62% X X 400

126

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL  ALFREDO 

PÉREZ GUERRERO

CIFUENTES RODRIGUEZ 

DANIELA ALEJANDRA 9,73 A X

NO

X X X 400

127

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL  ALFREDO 

PÉREZ GUERRERO

GORDON CUESTAS ERIKA 

TATIANA 9,44 A X

NO

x X 400



128

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL  ALFREDO 

PÉREZ GUERRERO

SOSA BARRERA MARIA DE 

LOS ANGELES 9,80 A X

NO

x X 400

129

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL  ALFREDO 

PÉREZ GUERRERO

GOMEZ DIAZ ZAMARA 

MILENY 9,40 A X

NO

X x X 400

130

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL  ALFREDO 

PÉREZ GUERRERO

FLORES PERUGACHE 

BRAYAN STEVEN 9,77 A X

NO

X X X 400

131

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL HUMBERTO 

MATA MARTÍNEZ

MAZA ACARO GISELL 

ANAHI 9,62 A X NO X X 400

132

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL HUMBERTO 

MATA MARTÍNEZ

NASTACUAS ROSERO 

KARLA DANIELA 9,04 A X NO X X X X 400

133

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL HUMBERTO 

MATA MARTÍNEZ CARGUA SAMBACHE SOFIA 9,57 A X NO X X 400

134

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL HUMBERTO 

MATA MARTÍNEZ

ALVARO GUALOTO FATIMA 

ESTEFANIA 9,23 A X NO X X X 400

135

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL HUMBERTO 

MATA MARTÍNEZ

SALAZAR ESTACIO ANGIE 

CAROLINA 9,92 A X NO X X 400

136

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL  PEDRO 

PABLO TRAVERSARI

BUITRON HERRERA DIEGO 

JOSE 9,11 A X SI p
s

ic
o

s
o

c

ia
l

78% X X X 400

137

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL  PEDRO 

PABLO TRAVERSARI

GUALLI HARO SKARLETH 

MAYTE 8,66 A X SI IN
T

E
L

E
C

T
U

A
L

1754125852 43 X X 400

138

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL  PEDRO 

PABLO TRAVERSARI

LEIME SIMBAÑA ARELIS 

JHAJAIRA 9,21 A X SI a
u

d
it

iv
a

1726916800 30 X X X 400

139

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL  PEDRO 

PABLO TRAVERSARI

NASIMBA CUICHAN  MILED 

ALEJANDRA 9,67 A X NO X X X 400

140

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL  PEDRO 

PABLO TRAVERSARI

SIMBAÑA BAUTISTA 

GENESIS SARAHI 9,70 A X NO X X 400

141

COLEGIO MUNICIPAL 

JOSÉ RICARDO 

CHIRIBOGA 

ANDRADE VERDUGA SARIA 

MAYTEE 9,84 A X

NO

X X X 400

142

COLEGIO MUNICIPAL 

JOSÉ RICARDO 

CHIRIBOGA 

BARRAGAN OROZCO 

OLIVER JOAO 9,61 A X

NO

X X X 400



143

COLEGIO MUNICIPAL 

JOSÉ RICARDO 

CHIRIBOGA 

MORA ILLESCAS JEAN 

POOL 9,15 A X

NO

X X 400

144

COLEGIO MUNICIPAL 

JOSÉ RICARDO 

CHIRIBOGA 

HERNANDEZ BENITES 

MICHELLE CAROLINA 9,68 A X

NO

X X X 400

145

COLEGIO MUNICIPAL 

JOSÉ RICARDO 

CHIRIBOGA 

FORONDA GALEANO LUNA 

DANAY 9,14 A X

NO

X X X X 400

146

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL  

COTOCOLLAO

COLMENAREZ MENA 

HELAMAN ISAIAS 8,71 A X NO X X X X 400

147

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL  

COTOCOLLAO

SEGOVIA OLMEDO JUAN 

CARLOS 8,78 A X NO X X X 400

148

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL  

COTOCOLLAO

ARIAS RUIZ WENDY 

NICOLE 8,79 A X SI IN
T

E
L

E
C

T
U

A
L

1729187763 56% X X X 400

149

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL  

COTOCOLLAO

RAMOS TAPIA JARED 

GUADALUPE 9,03 A X NO X X X X 400

150

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL  

COTOCOLLAO

TIPANTIZA MARQUEZ 

DAYANA BRIGETTE 9,10 A X NO X X X 400

82 68 2 32 0 9 6 0 5 4 0 77 1 1 0 0 129 6 14 0 94 56 60.000

* Se rectifica nombre del estudiante por cambio en el apellido materno, debido a reconocimiento tardío por parte del padre

____________________________

Mag. Antonio Zapata Tapia

Director Ejecutivo

Unidad ABC

TOTAL

Firmado electrónicamente por:

ANTONIO
XAVIER ZAPATA
TAPIA



INSTITUCIÓN EDUCATIVA APELLIDOS Y NOMBRES

M
u

je
r

H
o

m
b

re

S
I/
N

O

TIPO No. de Carnet 

%
  
d

e
 d

is
c
a

p
a
c

id
a
d

P
e
rs

o
n

a
 e

n
 c

o
n

d
ic

ió
n

 d
e
 m

o
v
il

id
a
d

a
 h

u
m

a
n

a
 (

O
rd

e
n

a
n

z
a
 

0
2

7
1

) 
o

 h
ij
o

s
 d

e
 p

e
rs

o
n

a
s

 e
n

 c
o

n
d

ic
io

n
e
s

 d
e
 m

o
v
il

id
a
d

 

h
u

m
a
n

a

N
iñ

o
, 
n

iñ
a
 y

 a
d

o
le

s
c

e
n

te
 e

n
 s

it
u

a
c

ió
n

 d
e
 t

ra
b

a
jo

 i
n

fa
n

ti
l

F
a
m

il
ia

 m
o

n
o

p
a
re

n
ta

l

M
a
d

re
 o

 p
a
d

re
 a

d
o

le
s
c

e
n

te

h
ij
o

o
s
/a

s
 d

e
 p

e
rs

o
n

a
s

 p
ri

v
a
d

a
s

 d
e
 l

ib
e
rt

a
d

L
G

B
T

IQ
+

H
ij
o

/a
 d

e
tr

a
b

a
ja

d
o

ra
 s

e
x
u

a
l

M
e
s

ti
z
o

 

A
fr

o
e
c

u
a
to

ri
a

n
o

In
d

íg
e
n

a

M
o

n
tu

b
io

Z
o

n
a
 U

rb
a
n

a

Z
o

n
a
 R

u
ra

l

1

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL JULIO ENRIQUE 

MORENO

CANCHI JIMENEZ ANDREW 

LEONEL 9,91 A X NO X X 400

2

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL JULIO ENRIQUE 

MORENO

TOAPANTA BRAVO ANTHONY 

JESUS 9,93 A X NO X X 400

3

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL JULIO ENRIQUE 

MORENO

BRONCANO BARROS 

GABRIEL ALEJANDRO 9,42 A

X NO

X X X 400

4

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL JULIO ENRIQUE 

MORENO

COLCHA IZURIETA JORDY 

FABRICIO 9,25 A X NO X X 400

5

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL FERNÁNDEZ 

MADRID RIVERA DIAZ AARON  ISAAC

8,57 A X NO X X

400

6

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL FERNÁNDEZ 

MADRID

RODRIGUEZ HURTADO DILAN 

ALEXANDER

7,43 B X NO X X

400

7

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL FERNÁNDEZ 

MADRID

ZUÑIGA CRUZ HAIDAR 

ALEXANDER

7,19 C X NO X X X

400

Personas en 

situación de 

riesgo

V
íc

ti
m

a
 d

e
 v

io
le

n
c
ia

 d
o

m
é
s

ti
c

a
 y

 s
e

x
u

a
l

V
íc

ti
m

a
 d

e
 m

a
lt

ra
to

 i
n

fa
n

ti
l

V
íc

ti
m

a
 d

e
 d

e
s

a
s

tr
e
s

 n
a
tu

ra
le

s
 o

 a
n

tr
o

p
o

g
é
n

ic
o

s
 

No. A
P

R
O

V
E

C
H

A
M

IE
N

T
O

C
O

N
D

U
C

T
A

sexo

A
d

o
le

s
c

e
n

te
 e

m
b

a
ra

z
a
d

a

Discapacidad

CUADRO 3

BECA LUIS CALDERÓN GALLARDO

NÓMINA DE BENEFICIARIOS AÑO 2022

PERTENENCIA A GRUPOS DE ATENCIÓN PRIORITARIA (Constitución Art. 35) 

Monto 

vulnerabilidades
Autoidentificació

n Etnica 

Lugar 

de 

residen

cia

A
d

o
le

s
c

e
n

te
s

  
in

fr
a
c

to
re

s
 c

o
n

 m
e
d

id
a
s

 s
o

c
io

e
d

u
c
a

ti
v

a
s

 n
o

 

p
ri

v
a
ti

v
a
s

 d
e
 l

ib
e
rt

a
d

E
n

fe
rm

e
d

a
d

e
s

  
c

a
ta

s
tr

ó
fi

c
a
s

 o
 d

e
 a

lt
a
 c

o
m

p
le

ji
d

a
d



8

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL FERNÁNDEZ 

MADRID

CORDOVA ALVAREZ 

STEFANO DAVID

9,45 A X SI

IN
T

E
L

E
C

T

U
A

L

1754450631 50 X X

400

9

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL SAN 

FRANCISCO DE QUITO

AREQUIPA MORENO LUIS 

EDUARDO 9,14 A X NO X X 400

10

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL SAN 

FRANCISCO DE QUITO

ZAMBRANO OÑA MATIAS 

ESTALIN 9,88 A X NO X X 400

11

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL SAN 

FRANCISCO DE QUITO CARRILLO JITALA LADY MAITE 9,59 A X NO X X 400

12

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL SAN 

FRANCISCO DE QUITO CANDO RUIZ DANNA AMELIA 9,64 B X NO X X 400

13

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL ANTONIO JOSÉ 

DE SUCRE

VEGA CHICAIZA JOSE 

ANDRES 

9,83 A X

NO

X X

400

14

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL ANTONIO JOSÉ 

DE SUCRE

CARDENAS BAYAS NAYELI 

SAMANTHA

9,76 A X

NO

X X

400

15

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL ANTONIO JOSÉ 

DE SUCRE

BERMEO SANCHEZ ERIKA 

CAMILA 

9,55 A X

NO

X X

400

16

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL ANTONIO JOSÉ 

DE SUCRE

CARRERA REINOSO ALAN 

JOSUE 

9,21 A X

NO

X X

400

17

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL EUGENIO 

ESPEJO

ANDRADE GRIJALVA NARIATY 

ABIGAIL

9,97 A X NO X X

400

18

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL EUGENIO 

ESPEJO

CEVALLOS CUENCA JUAN 

ESTEBAN

9,92 A X NO X X

400

19

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL EUGENIO 

ESPEJO

GOMEZ MOREIRA TYRON 

JOHANSON

7,56 A X NO X X

400

20

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL EUGENIO 

ESPEJO

PROAÑO GUARNIZO LUISA 

MIKAELA

9,86 A X NO X X

400

21

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL OSWALDO 

LOMBEYDA

GOMEZ CHISAGUANO IBETH 

ALEJANDRA 9,51 A X NO X X 400

22

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL OSWALDO 

LOMBEYDA

TIMBILA MOSQUERA JOSTIN 

FABRICIO 9,81 A X NO X X 400

23

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL OSWALDO 

LOMBEYDA

PEREZ GARCIA SEBASTIAN 

ALEXANDER 9,79 A X NO X X 400



24

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL OSWALDO 

LOMBEYDA

CHALPARIZAN SAAVEDRA 

CARLOS ISMAEL 9,64 A X NO X X 400

25

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL QUITUMBE

ROMERO ALVARADO DIEGO 

MARTIN 9,29 A X NO X X 400

26

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL QUITUMBE

ESTEVEZ CHAMORRO DANNA 

ABIGAIL 7,82 B X NO X X 400

27

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL QUITUMBE

SARMIENTO PERRAZA 

BRITANI NAOMI 9,77 A X NO X X 400

28

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL QUITUMBE

MEDRANO POZO DANIEL 

SEBASTIAN 9,47 A X NO X X 400

29

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL SEBASTIÁN DE 

BENALCÁZAR

TOAPANTA CHANATAXI 

STEVEN WLADIMIR

9,18 A X

NO

X X

400

30

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL SEBASTIÁN DE 

BENALCÁZAR

PEÑARANDA SAQUICELA 

RONY MATIAS

9,70 A X

NO

X X

400

31

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL SEBASTIÁN DE 

BENALCÁZAR

MARIN DIAZ DOMENICA 

SAMANTHA

9,57 A X

NO

X X

400

32

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL SEBASTIÁN DE 

BENALCÁZAR

SARANGO ZAMBRANO EMILY 

MAYTE 

8,23 A X SI

F
ÍS

IC
A

 

1727455980 75% X X

400

33

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL  BICENTENARIO

GONZALEZ CURICHO 

TATIANA ABIGAIL 9,94 A X NO X X 400

34

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL  BICENTENARIO

BASURTO ZUMBA ADHEYMIR 

AARON 9,68 A X NO x X 400

35

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL  BICENTENARIO

CHICAIZA QUITO JOAQUIN 

SEBASTIAN 9,90 A X NO X X 400

36

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL  BICENTENARIO

RODAS CARRERA PAULA 

MICAELA 9,63 A X NO X X 400

37

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL CALDERÓN

LEON QUINTANA ISAAC 

BENJAMIN 9,78 A X NO X X 400

38

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL CALDERÓN

MERA TIPAS YELITZA 

VICTORIA 9,15 A X NO X X X 400

39

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL CALDERÓN

MAZA LOPEZ ADRIANA 

ELIZABETH 9,64 A X NO X X 400



40

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL CALDERÓN

CEVALLOS CHAVEZ ASHLEE 

SHANTAL 8,53 A X NO X X 400

41

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL  MANUEL 

CABEZA DE VACA

COYASAMIN QUIMBIULCO  

MARVIN JOSE 9,33 A X NO X X 400

42

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL  MANUEL 

CABEZA DE VACA

PILAQUINGA PEREZ PAUL 

ALEXANDER 9,27 A X NO X X 400

43

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL  JULIO MORENO 

PEÑAHERRERA

MONTALVO GUALLICHICO 

MIGUEL ALEJANDRO 8,68 B X NO X X X 400

44

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL  JULIO MORENO 

PEÑAHERRERA

TAYUPANTA QUINDE ELIAS 

ZAID 9,07 A X NO X X 400

45

COLEGIO MUNICIPAL  JUAN 

WISNETH

MUÑOZ MEJIA OLIVER 

ANDRES 9,16 A X NO X X 400

46

COLEGIO MUNICIPAL  JUAN 

WISNETH

SILLO CHACHA JOEL 

SEBASTIAN 9,43 A X NO X X 400

47

COLEGIO MUNICIPAL 

NUEVE DE OCTUBRE

ZAPATA COELLO MARJORIE 

STEFANIA 7,54 A X X NO X X 400

48

COLEGIO MUNICIPAL 

NUEVE DE OCTUBRE

VASQUEZ REMACHE KEVIN 

FERNANDO 7,75 A X NO X X 400

49

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL RAFAEL 

ALVARADO

VASTIDAS MAZA ANTHONY 

ALEJANDRO 9,19 B X NO X X 400

50

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL RAFAEL 

ALVARADO

CHICAIZA TIGASI ERICK 

ALEXIS 9,27 A X NO X X 400

51

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL  ALFREDO 

PÉREZ GUERRERO

BRIONES GUEVARA XANDER 

ARIEL 9,81 A X NO X X X 400

52

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL  ALFREDO 

PÉREZ GUERRERO

RENGIFO MORALES CARLOS 

HERNAN  9,55 A X NO X X 400

53

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL HUMBERTO 

MATA MARTÍNEZ

PIEDRA MORALES JUAN 

FRANCISCO 8,88 A X NO X X X 400

54

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL HUMBERTO 

MATA MARTÍNEZ

SIMBAÑA BENAVIDES 

CARLOS DAVID 8,70 A X NO X X 400

55

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL  PEDRO PABLO 

TRAVERSARI

CADENA CACHUMBA ODALIS 

CAMILA 8,27 A X NO X X 400



56

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL  PEDRO PABLO 

TRAVERSARI

HEREDIA ORDOÑEZ SUSAN 

ANAHI 9,33 A X NO X X 400

57

COLEGIO MUNICIPAL JOSÉ 

RICARDO CHIRIBOGA 

RODRIGUEZ CAMPOVERDE 

JENNIFER ANALLELY 9,58 A X NO X X X 400

58

COLEGIO MUNICIPAL JOSÉ 

RICARDO CHIRIBOGA 

CHAMBA SANTANA ERICK 

JAIR 9,76 A X NO X X 400

59

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL  COTOCOLLAO

PEREZ ALMENDARIZ MICAELA 

FERNANDA 9,16 A X NO X X 400

60

UNIDAD EDUCATIVA 

MUNICIPAL  COTOCOLLAO

RICARDO RODRIGUEZ 

GABRIELA ALESSANDRA 8,81 A X NO X X X 400

22 38 1 2 0 1 1 0 0 0 0 6 0 0 0 0 58 1 1 0 41 19 24.000

Unidad ABC

____________________________

Mag. Antonio Zapata Tapia

Director Ejecutivo

TOTAL

Firmado electrónicamente por:

ANTONIO
XAVIER ZAPATA
TAPIA



M
uj

er

Ho
m

br
e

SI
/N

O

TIPO
No. de 
Carnet %

  d
e 

di
sc

ap
ac

id
ad

Pe
rs

on
a

en
co

nd
ic

ió
n

de
m

ov
ili

da
da

hu
m

an
a

(O
rd

en
an

za
02

71
)

o
hi

jo
s

de
pe

rs
on

as
en

co
nd

ic
io

ne
s

de
m

ov
ili

da
d

hu
m

an
a

Ni
ño

, n
iñ

a 
y 

ad
ol

es
ce

nt
e 

en
 s

itu
ac

ió
n 

de
 

tra
ba

jo
 in

fa
nt

il

Fa
m

ili
a 

m
on

op
ar

en
ta

l

M
ad

re
 o

 p
ad

re
 a

do
le

sc
en

te

hi
jo

os
/a

s 
de

 p
er

so
na

s 
pr

iv
ad

as
 d

e 
lib

er
ta

d

LG
BT

IQ
+

hi
jo

/a
 d

et
ra

ba
ja

do
ra

 s
ex

ua
l

M
es

tiz
o 

Af
ro

ec
ua

to
ria

no

in
dí

ge
na

M
on

tu
bi

o

Zo
na

 U
rb

an
a

Zo
na

 R
ur

al

1

UNIDAD EDUCATIVA 
MUNICIPAL JULIO ENRIQUE 
MORENO SUMBA CHELE VALERY YAMILETH

9.592
X NO X X 800

2

UNIDAD EDUCATIVA 
MUNICIPAL JULIO ENRIQUE 
MORENO

GUANOLUISA PINEDA BRISETH 
CAROLINA 

9.555
X NO X X 800

3

UNIDAD EDUCATIVA 
MUNICIPAL JULIO ENRIQUE 
MORENO ESPINEL VALAREZO LIZETH ABIGAIL

9.52
X NO X X 800

4

UNIDAD EDUCATIVA 
MUNICIPAL JULIO ENRIQUE 
MORENO ZAPATA JAMI MELANY PAMELA

9.36
X NO X X 800

5

UNIDAD EDUCATIVA 
MUNICIPAL JULIO ENRIQUE 
MORENO VALIENTE RAMOS DEYSI PAMELA

9.35
X NO X X 800

6

UNIDAD EDUCATIVA 
MUNICIPAL JULIO ENRIQUE 
MORENO CRUZ  BONIFAS ALISSON ARIANA 

9.30
X NO X X 800

7

UNIDAD EDUCATIVA 
MUNICIPAL FERNÁNDEZ 
MADRID PALA ZUÑIGA WENDY JAEL

9.701 X NO X X
800

8

UNIDAD EDUCATIVA 
MUNICIPAL FERNÁNDEZ 
MADRID

MELO VILLEGAS DANIELA 
ALEJANDRA

9.621 X NO X X
800

9

UNIDAD EDUCATIVA 
MUNICIPAL FERNÁNDEZ 
MADRID

YUGCHA PILLAJO KASSANDRA 
NICOLE

9.59 X NO X X
800

10

UNIDAD EDUCATIVA 
MUNICIPAL FERNÁNDEZ 
MADRID ABRIL VELASCO LESLIE MILENA

9.547 X NO X X X
800

PERTENENCIA A GRUPOS DE ATENCIÓN PRIORITARIA (Constitución Art. 35) 

Ví
ct

im
a 

de
 m

al
tra

to
 in

fa
nt

il

Ví
ct

im
a 

de
 d

es
as

tre
s 

na
tu

ra
le

s 
o 

an
tro

po
gé

ni
co

s 

CUADRO 1

BECA ALFREDO PAREJA DIEZCANSECO

NÓMINA DE BENEFICIARIOS AÑO 2022

Autoidentificación Etnica VulnerabilidadesPersonas en 
situación de riesgo

INSTITUCIÓN EDUCATIVA APELLIDOS Y NOMBRES Monto AP
RO

VE
CH

AM
IE

NT
O

 A
do

le
sc

en
te

s 
 in

fra
ct

or
es

 c
on

 m
ed

id
as

 
so

ci
oe

du
ca

tiv
as

 n
o 

pr
iv

at
iv

as
 d

e 
lib

er
ta

d

En
fe

rm
ed

ad
es

  c
at

as
tró

fic
as

 o
 d

e 
al

ta
 c

om
pl

ej
id

ad

 V
íc

tim
a 

de
 v

io
le

nc
ia

 d
om

és
tic

a 
y 

se
xu

al

Ad
ol

es
ce

nt
e 

em
ba

ra
za

da

DiscapacidadSexo Lugar de 
residencia

No.



11

UNIDAD EDUCATIVA 
MUNICIPAL FERNÁNDEZ 
MADRID CHALCO LEMA MELANIE BRIGGETTE

9.535 X NO X X
800

12

UNIDAD EDUCATIVA 
MUNICIPAL FERNÁNDEZ 
MADRID DELGADO FLORES NATASHA ANAHI

9.500 X NO X X
800

13

UNIDAD EDUCATIVA 
MUNICIPAL SAN 
FRANCISCO DE QUITO GORDON CASALLIGLLA OMAR DAVID 9.806 X NO X X 800

14

UNIDAD EDUCATIVA 
MUNICIPAL SAN 
FRANCISCO DE QUITO LEON FLORES MELANY DAYANA 9.725 X NO X X 800

15

UNIDAD EDUCATIVA 
MUNICIPAL SAN 
FRANCISCO DE QUITO MORALES CADENA CARLOS JAIR 9.724 X NO X X 800

16

UNIDAD EDUCATIVA 
MUNICIPAL SAN 
FRANCISCO DE QUITO ORELLANA PERUGACHI MARIA JOSE 9.705 X NO X X 800

17

UNIDAD EDUCATIVA 
MUNICIPAL SAN 
FRANCISCO DE QUITO

TAMAYO RODRIGUEZ DAVID 
ALEXANDER 9.625 X NO X X 800

18

UNIDAD EDUCATIVA 
MUNICIPAL SAN 
FRANCISCO DE QUITO FLORES BOSQUE JUAN FERNANDO 9.576 X NO X X 800

19

UNIDAD EDUCATIVA 
MUNICIPAL  ANTONIO 
JOSÉ DE SUCRE

CABRERA HIDALGO IBETH 
DOMENICA

9.56 X NO X X
800

20

UNIDAD EDUCATIVA 
MUNICIPAL  ANTONIO 
JOSÉ DE SUCRE TACO DAVILA SCARLETH CECIBEL 

9.55 X NO X X
800

21

UNIDAD EDUCATIVA 
MUNICIPAL ANTONIO JOSÉ 
DE SUCRE

AREVALO CONDO  JAMILE 
ALEJANDRA

9.49 X NO X X
800

22

UNIDAD EDUCATIVA 
MUNICIPAL  ANTONIO 
JOSÉ DE SUCRE

VASCONEZ GARNICA FELKIN 
ALEXANDER

9.44 X NO X X
800

23

UNIDAD EDUCATIVA 
MUNICIPAL  ANTONIO 
JOSÉ DE SUCRE

HERNANDEZ NAVAS DENISE 
BETSABE

9.42 X NO X X
800

24

UNIDAD EDUCATIVA 
MUNICIPAL ANTONIO JOSÉ 
DE SUCRE ROSERO MALATAXI MELANIE  LUISA 

9.39 X
NO

X X
800

25

UNIDAD EDUCATIVA 
MUNICIPAL EUGENIO 
ESPEJO FRANCO BAQUE MILENA VERONICA

9.65 X NO X X
800

26

UNIDAD EDUCATIVA 
MUNICIPAL  EUGENIO 
ESPEJO ALMENDARIZ VACA ERICK ARMANDO

9.47 X NO X X
800

27

UNIDAD EDUCATIVA 
MUNICIPAL EUGENIO 
ESPEJO

MALES PICHUCHO BETSABE 
ALEJANDRA

9.46 X NO X X
800

28

UNIDAD EDUCATIVA 
MUNICIPAL  EUGENIO 
ESPEJO TORRES SAAVEDRA DAREN ISAAC

9.45 X NO X X X
800



29

UNIDAD EDUCATIVA 
MUNICIPAL EUGENIO 
ESPEJO OCHOA DUQUE ANTHONY JOEL

9.41 X NO X X
800

30

UNIDAD EDUCATIVA 
MUNICIPAL EUGENIO 
ESPEJO MEZA MORILLO SAHARAI MICAELA

9.33 X NO X X
800

31

UNIDAD EDUCATIVA 
MUNICIPAL OSWALDO 
LOMBEYDA CAÑAR CAÑAR CINDY LILIBETH 9.81 X X X 800

32

UNIDAD EDUCATIVA 
MUNICIPAL OSWALDO 
LOMBEYDA ANDACHI VEGA KAROLINA YOMAYRA 9.66 X X X 800

33

UNIDAD EDUCATIVA 
MUNICIPAL OSWALDO 
LOMBEYDA

CHASIG DAQUILEMA JONATHAN 
ALEXIS 9.56 X X X 800

34

UNIDAD EDUCATIVA 
MUNICIPAL OSWALDO 
LOMBEYDA

ALCOCER JARAMILLO MARIA 
CRISTINA 9.547 X X X 800

35

UNIDAD EDUCATIVA 
MUNICIPAL OSWALDO 
LOMBEYDA YANQUI DOICELA NAHOMI MAILYN 9.545 X X X 800

36

UNIDAD EDUCATIVA 
MUNICIPAL OSWALDO 
LOMBEYDA ALMACHI LOPEZ RICHARD SAID 9.30 X X X 800

37
UNIDAD EDUCATIVA 
MUNICIPAL QUITUMBE ORBE CABRERA ELSA DEL ROCIO 9.79 X NO X X 800

38
UNIDAD EDUCATIVA 
MUNICIPAL QUITUMBE ALVEAR TORRES NATHALIA MILENA 9.787 X NO X X 800

39
UNIDAD EDUCATIVA 
MUNICIPAL QUITUMBE BUENO ESTUPIÑAN MATIAS TADEO 9.76 X NO X X 800

40
UNIDAD EDUCATIVA 
MUNICIPAL QUITUMBE LOZA CRESPO MARIA JOSE 9.60 X NO X X 800

41
UNIDAD EDUCATIVA 
MUNICIPAL QUITUMBE

SORIANO LARA YESSENIA 
ELIZABETH 9.58 X NO X X 800

42
UNIDAD EDUCATIVA 
MUNICIPAL QUITUMBE

SALGADO ABAD SANTIAGO 
MAURICIO 9.57 X NO X X 800

43

UNIDAD EDUCATIVA 
MUNICIPAL SEBASTIÁN DE 
BENALCÁZAR LOPEZ LARA ANDREA PAOLA 9.739 X NO X X 800

44

UNIDAD EDUCATIVA 
MUNICIPAL SEBASTIÁN DE 
BENALCÁZAR NIETO LEON DOMENICA ALEJANDRA 9.737 X NO X X 800

45

UNIDAD EDUCATIVA 
MUNICIPAL SEBASTIÁN DE 
BENALCÁZAR BEDON ARIAS MIKAELA YAMILE 9.58 X NO X X 800

46

UNIDAD EDUCATIVA 
MUNICIPAL SEBASTIÁN DE 
BENALCÁZAR REINOSO GRIJALVA MARIA JOSE 9.571 X NO X X 800



47

UNIDAD EDUCATIVA 
MUNICIPAL SEBASTIÁN DE 
BENALCÁZAR

ORBE CHAMORRO ANAHI 
KATHERINE 9.562 X NO X X 800

48

UNIDAD EDUCATIVA 
MUNICIPAL SEBASTIÁN DE 
BENALCÁZAR DEFAZ TADAY SAMANTHA MIKAELA 9.554 X NO X X 800

49
UNIDAD EDUCATIVA 
MUNICIPAL BICENTENARIO AMORES ARPI DANIELA CAROLINA 9.66 X NO  X X 800

50
UNIDAD EDUCATIVA 
MUNICIPAL BICENTENARIO MINDA SANCHEZ KAREN MILENA 9.56 X NO X X X 800

51
UNIDAD EDUCATIVA 
MUNICIPAL BICENTENARIO POZO SALAZAR JUAN MATIAS 9.54 X NO X X 800

52
UNIDAD EDUCATIVA 
MUNICIPAL BICENTENARIO

CUENCA TENECELA CRISTHIAN 
FERNANDO 9.52 X NO X X 800

53
UNIDAD EDUCATIVA 
MUNICIPAL BICENTENARIO CHICAIZA CACERES BRYAN MISAEL 9.48 X NO X X 800

54
UNIDAD EDUCATIVA 
MUNICIPAL BICENTENARIO

CHARIGUAMAN GRAMAL SHIRLEY 
ANAHY 9.46 X NO X X 800

55
UNIDAD EDUCATIVA 
MUNICIPAL CALDERÓN

VERNAZA QUIÑONEZ RACHEL 
NICOLE 9.74

X NO X X
800

56
UNIDAD EDUCATIVA 
MUNICIPAL CALDERÓN

ANDRANGO PILATASIG DOMINIQUE 
MAYERLI 9.65

X NO X X
800

57
UNIDAD EDUCATIVA 
MUNICIPAL CALDERÓN LEMA VINUEZA JENNIFFER SALOME 9.55

X NO X X
800

58
UNIDAD EDUCATIVA 
MUNICIPAL CALDERÓN

TORRES MENESES ALISSON 
NICOLE 9.48

X NO X X
800

59
UNIDAD EDUCATIVA 
MUNICIPAL CALDERÓN YEPEZ RODRIGUEZ KEVIN ISRAEL 9.46

X NO X X
800

60
UNIDAD EDUCATIVA 
MUNICIPAL CALDERÓN

MARCALLA ROMERO JOSELIN 
TATIANA 9.44

X NO X X
800

61

UNIDAD EDUCATIVA 
MUNICIPAL  MANUEL 
CABEZA DE VACA

SANCHEZ VALDIVIEZO DYLAN 
ADRIAN 9.515 X NO X X 800

62

UNIDAD EDUCATIVA 
MUNICIPAL  MANUEL 
CABEZA DE VACA

PASTRANO CUEVA  RONNY 
ALEXANDER 9.46 X NO X X 800

63

UNIDAD EDUCATIVA 
MUNICIPAL  MANUEL 
CABEZA DE VACA

MASABANDA GARCES ADAMARIS 
YAMILETH 9.326 X NO X X 800

64

UNIDAD EDUCATIVA 
MUNICIPAL  JULIO 
MORENO PEÑAHERRERA

ÑACATO GUTIERREZ KATHERINE 
NICOLE 9.43 X NO X X X 800



65

UNIDAD EDUCATIVA 
MUNICIPAL  JULIO 
MORENO PEÑAHERRERA

PACHACAMA RIERA JOEL 
SEBASTIAN 9.26 X NO X X 800

66

UNIDAD EDUCATIVA 
MUNICIPAL  JULIO 
MORENO PEÑAHERRERA

LOACHAMIN NASIMBA EVELYN 
DANIELA 9.25 X X X 800

67
COLEGIO MUNICIPAL  
JUAN WISNETH

ARGUELLO RIVERA ANDREA 
ESTEFANIA 9.75 X NO X X 800

68
COLEGIO MUNICIPAL  
JUAN WISNETH

LEMA MARCATOMA EDWIN 
GEOVANNY 9.516 X NO X X 800

69
COLEGIO MUNICIPAL  
JUAN WISNETH

SALGUERO RODRIGUEZ 
CRISTHIANY BELEN 9.51 X NO X X 800

70
COLEGIO MUNICIPAL 
NUEVE DE OCTUBRE

SANMARTIN ALMEIDA  JAIR 
SEBASTIAN 9.24 X X X 800

71
COLEGIO MUNICIPAL 
NUEVE DE OCTUBRE INTRIAGO MONTIEL BIANCA AYLEN 9.01 X X X 800

72
COLEGIO MUNICIPAL 
NUEVE DE OCTUBRE PANCHI OROZCO BRANDON OMAR 8.81 X X X 800

73

UNIDAD EDUCATIVA 
MUNICIPAL RAFAEL 
ALVARADO PEÑAFIEL BALDEON ARIEL AGUSTIN 9.575 X NO X X 800

74

UNIDAD EDUCATIVA 
MUNICIPAL RAFAEL 
ALVARADO SUAREZ LARA JOSELYN MISHELL 9.48 X NO X X 800

75

UNIDAD EDUCATIVA 
MUNICIPAL RAFAEL 
ALVARADO ROSERO GUAMAN CRISLEY DAYANA 9.43 X NO X X 800

76

UNIDAD EDUCATIVA 
MUNICIPAL  ALFREDO 
PÉREZ GUERRERO PIEDRA PIEDRA ERICK STALIN 9.28 X NO X X 800

77

UNIDAD EDUCATIVA 
MUNICIPAL  ALFREDO 
PÉREZ GUERRERO

TIPANTUÑA MORALES KATHERINE 
SOFIA 9.21 X NO X X 800

78

UNIDAD EDUCATIVA 
MUNICIPAL  ALFREDO 
PÉREZ GUERRERO

HERNADEZ ESPINOSA ALEXIS 
GABRIEL 8.97 X NO X X 800

79

UNIDAD EDUCATIVA 
MUNICIPAL HUMBERTO 
MATA MARTÍNEZ

LANDAZURI SIMBAÑA JOHANNA 
ALEJANDRA 9.06 X NO X X 800

80

UNIDAD EDUCATIVA 
MUNICIPAL HUMBERTO 
MATA MARTÍNEZ PAUCAR LEMA RAQUEL NOEMI 9.00 X NO X X 800

81

UNIDAD EDUCATIVA 
MUNICIPAL HUMBERTO 
MATA MARTÍNEZ

ARCINIEGAS VELEZ LUZMARIA 
TERESA 8.92 X NO X X X 800

82

UNIDAD EDUCATIVA 
MUNICIPAL  PEDRO PABLO 
TRAVERSARI

BASTIDAS ORTIZ CHRISTOPHER 
ARLEY 9.25 X NO X X 800



83

UNIDAD EDUCATIVA 
MUNICIPAL  PEDRO PABLO 
TRAVERSARI AGUIRRE ANAGUMBLA LEONEL ISAI 9.18 X NO X X 800

84

UNIDAD EDUCATIVA 
MUNICIPAL  PEDRO PABLO 
TRAVERSARI

VALENCIA GUZMAN LEONARDO 
SEBASTIAN 9.09 X NO X X 800

85
COLEGIO MUNICIPAL JOSÉ 
RICARDO CHIRIBOGA 

QUICALIQUIN HEREDIA ANAHI 
NOELIA 9.55 X NO X X X 800

86
COLEGIO MUNICIPAL JOSÉ 
RICARDO CHIRIBOGA MOYA CAMACHO MELANY BELEN 9.45 X NO X X X 800

87
COLEGIO MUNICIPAL JOSÉ 
RICARDO CHIRIBOGA RIVERA CABRERA JOHN MICHAEL 9.3 X NO X X X 800

88
UNIDAD EDUCATIVA 
MUNICIPAL  COTOCOLLAO CHAVEZ  MUÑOZ MARIA LETICIA 9.49 X NO X X 800

89
UNIDAD EDUCATIVA 
MUNICIPAL  COTOCOLLAO

CACHIPUENDO MAFLA PAULA 
DAYANA 9.425 X NO X X 800

90
UNIDAD EDUCATIVA 
MUNICIPAL  COTOCOLLAO TOAPANTA LASTRA KYARA DAMAR 9.424 X NO X X X 800

61 29 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9 0 0 0 0 87 3 0 0 63 27 72,000

Técnica Director Ejecutivo
Unidad ABC Unidad ABC

Elaborado por: Revisado por:

___________________ ____________________________
Lcda. Verónica Uquillas Mag. Antonio Zapata Tapia

TOTAL

Firmado electrónicamente por:

VERONICA
ELIZABETH
UQUILLAS CASTILLO

Firmado electrónicamente por:

ANTONIO
XAVIER ZAPATA
TAPIA


	ALFREDO PAREJA DIEZCANSECO

		2022-05-24T16:27:22-0500
	SANTIAGO MAURICIO GUARDERAS IZQUIERDO


		2022-05-24T17:44:33-1200
	PABLO ANTONIO SANTILLAN PAREDES




